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Wstęp 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Oleśnicy jest publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej prowadzonym w formie jednostki budżetowej finansowanej z budżetu państwa                    

i jest dysponentem środków budżetowych trzeciego stopnia.  

Organem założycielskim jest Wojewoda Dolnośląski, który Zarządzeniem nr 1 z dnia 4 

stycznia 2010 r. – (załącznik nr 15 do Zarządzenia) nadał jednostce Statut.  

 

Ustawowe zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej reguluje ustawa z dnia 14 marca 1985 r. 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 59).  

 

Państwowa Inspekcja Sanitarna jest powołana do realizacji zadań z zakresu zdrowia 

publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami: 

 higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt 

oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne - w celu 

ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i 

uciążliwości środowiskowych, zapobiegania powstawaniu chorób, w tym 

chorób zakaźnych i zawodowych. 

 zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku 

 higieny pracy w zakładach pracy  

 higieny środowiska  

 higieny procesów nauczania i wychowania  

 higieny wypoczynku i rekreacji 

Podstawa Prawna Działalności: 

 Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 59)  

 Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2190, 2219 ze zm.) 

Działalność PSSE w minionym roku była realizowana w oparciu o „Plan zasadniczych 

przedsięwzięć PSSE w Oleśnicy 2019 r.” opracowany na podstawie wytycznych 

Głównego Inspektora Sanitarnego i zatwierdzony przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu oraz Starostę Powiatu Oleśnickiego.  
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Zadania Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnicy:  

1. Sprawowanie bieżącego nadzoru sanitarnego poprzez:  

 

 kontrolę przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne                         

i zdrowotne dotyczących m.in.:  

 utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości, instytucji, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zakładów pracy, dróg, ulic 

oraz osobowego i towarowego transportu kolejowego i drogowego, 

 higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w 

szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych oraz w 

ośrodkach wypoczynku,  

 higieny środowiska, w szczególności wody do spożycia,  

 warunków produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności 

oraz warunków żywienia zbiorowego,  

 nadzoru nad jakością zdrowotną żywności,  

 warunków zdrowotnych produkcji i obrotu przedmiotami użytku, 

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 

kosmetykami oraz innymi wyrobami mogącymi mieć wpływ na zdrowie 

ludzi,  

 kontrolę przestrzegania przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu produktów 

biobójczych i substancji czynnych oraz ich stosowania w działalności zawodowej.  

 

2. Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego poprzez:  

 

 uzgadnianie projektów planów zagospodarowania przestrzennego powiatu pod 

względem wymagań higienicznych i zdrowotnych,  

 uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych                    

i zdrowotnych dotyczących:  

 budowy oraz zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych,  

 nowych materiałów i procesów technologicznych przed ich zastosowaniem 

w produkcji lub budownictwie,  

 uczestniczenie w dopuszczeniu do użytku obiektów budowlanych oraz środków 

komunikacji lądowej, 

 

3.  Prowadzenie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób 

zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami środowiska poprzez: 

  

 opracowywanie programów i planów działalności zapobiegawczej                                         

i przeciwepidemicznej oraz kontrola ich realizacji,  

 dokonywanie analiz i ocen epidemiologicznych,  
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 wydawanie zarządzeń i decyzji lub występowanie do innych organów o ich wydanie - 

w wypadkach określonych w przepisach o zwalczaniu chorób zakaźnych,             

 wydawanie decyzji o stwierdzeniu choroby zawodowej lub decyzji o braku podstaw 

do jej stwierdzenia, 

 ustalanie zakresu i terminów szczepień ochronnych. 

 

4. Prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej poprzez:  

 ocenę działalności oświatowo - zdrowotnej prowadzonej przez szkoły, placówki 

oświatowo-wychowawcze, zakłady opieki zdrowotnej itp.  

 udzielanie porad i informacji w zakresie zapobiegania i eliminowania negatywnego 

wpływu czynników i zjawisk fizycznych, chemicznych i biologicznych na zdrowie 

ludzi,  

 inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do zaznajamiania społeczeństwa                       

z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia, popularyzowanie zasad higieny i racjonalnego 

żywienia, metod zapobiegania chorobom oraz umiejętności udzielania pierwszej 

pomocy. 

 

Kontrola zarządcza w PSSE 

 
Wzrastające zadania, jakie stawiane są przed Inspekcją Sanitarną, zmieniające się otoczenie, 

potrzeby zarządcze oraz zapisy ustawy o finansach publicznych zobligowało Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy do wprowadzenia i stosowania kontroli 

zarządczej w podległej jednostce, tj. Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Oleśnicy, a w szczególności do wyznaczania Standarów kontroli zarządczej oraz strategii 

zarządzania ryzkiem. 

Kontrola zarządcza w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oleśnicy 

funkcjonuje już od kilku lat. Stacja posiada system zarządzania jakością, wewnętrzną kontrolę 

finansową, szereg zarządzeń Dyrektora PSSE w Oleśnicy oraz kilkanaście procedur. Na 

bieżąco jest monitorowana, poprzez wytyczne i kontrole merytoryczne przez jednostkę 

nadrzędną, tj. Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną we Wrocławiu oraz 

sukcesywnie kontrolowaną przez kierowników poszczególnych komórek organizacyjnych. 

Kontrola zarządcza stanowi istotny element funkcjonowania jednostki, poprzez szereg działań 

podejmowanych przez kierownictwo, a także pracowników niższego szczebla zapewnia 

realizację wyznaczonych celów i zadań, które są zgodne z obowiązującym prawem, 

terminowe, oszczędne i efektywne. 
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Zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny sprawowany jest przez Oddział Nadzoru 

Sanitarnego, w skład, którego wchodzi sześć sekcji:  

           

 Higiena Komunalna,  

 Higiena Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku,  

 Higiena Pracy,  

 Higiena Dzieci i Młodzieży,  

 Epidemiologia, 

 Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny  

 

oraz Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia bezpośrednio podlegająca pod nadzór 

Dyrektora PSSE. 

 

Drugim obszarem działalności PSSE jest Oddział Laboratoryjny, gdzie wykonywane są 

badania w laboratoriach: Mikrobiologii i Higieny Środowiska Pracy. 
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Sekcja Epidemiologii 

Zadania Sekcji: 

 Prowadzenie Powiatowego rejestru zakażeń i zachorowań na choroby zakaźne oraz 

biologicznych czynników chorobotwórczych. 

 Kontynuacja działań mających na celu poprawę zgłaszalności i rejestracji chorób 

zakaźnych oraz weryfikowanie zgłaszanych przez lekarzy przypadków zakażeń               

i zachorowań w oparciu o definicje chorób zakaźnych na potrzeby nadzoru 

epidemiologicznego. 

 Prowadzenie działalności przeciwepidemicznej w zakresie zapobiegania, zwalczania 

zakażeń i chorób zakaźnych oraz nadzoru sanitarnego nad podmiotami wykonującymi 

działalność leczniczą i inną, w trakcie wykonywania, której dochodzi do naruszenia 

ciągłości tkanek ludzkich w celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowia publicznego. 

 Sprawowanie nadzoru nad uodpornieniem populacji w ramach obowiązkowych 

szczepień ochronnych zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych oraz gospodarką 

preparatami szczepionkowymi służącymi do przeprowadzania obowiązkowych 

szczepień w punktach szczepień z wykorzystaniem Elektronicznego Systemu Nadzoru 

nad Dystrybucją Szczepionek (ESDS). 

 Nadzór nad niepożądanymi odczynami poszczepiennymi. 

 Kontynuacja współpracy z Zespołem kontroli zakażeń szpitalnych przy 

monitorowaniu ognisk zakażeń szpitalnych. 

 Doskonalenie działań oraz aktualizowanie wytycznych, procedur dotyczących 

postępowania w sytuacjach zagrożeń lub wystąpieniem zachorowań na szczególnie 

niebezpieczne i wysoce zaraźliwe choroby zakaźne. 

 

Zatrudnienie: 4 etaty 

Analiza obowiązkowych szczepień ochronnych w 2019 r. 

 W 2019 roku obowiązkowym szczepieniom ochronnym zgodnie z programem 

szczepień ochronnych podlegało 6642 dzieci i młodzieży. 

 44 (rejestracja od 2012 r.) rodziców uchylało się od obowiązku zaszczepienia dzieci. 

W związku z powyższym przeprowadzano indywidualne rozmowy z rodzicami, 

informując ich o obowiązku szczepień, zagrożeniach jakie niesie zaniedbanie 

szczepień ochronnych  oraz o postępowaniu egzekucyjnym w przypadku nie poddania 

dzieci obowiązkowym szczepieniom ochronnym. 

 W 2019 roku doposażono magazyn szczepionek w nową lodówkę –witrynę do 

przechowywania szczepionek. 

 Na bieżąco prowadzony jest monitoring temperatury w lodówkach, ze szczepionkami 

za pomocą urządzenia TELECLIMA  z powiadamianiem SMS . Nie notowano 

zniszczeń szczepionek z powodu upływu terminu ważności, jak też nie było 

przypadku awarii lodówek.  
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 Zgłoszono do PSSE w Oleśnicy 6 przypadków niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. 5 odczynów zakwalifikowanych zostało jako NOP łagodne, 

zakończone wyzdrowieniem, natomiast 1 odczyn zakwalifikowany został jako NOP 

poważny. 

 

 Współpraca PSSE z lokalnymi mediami dzięki, którym przekazywano informacje o 

potrzebie realizacji szczepień ochronnych oraz wynikających z tego korzyści 

zdrowotnych. 

 

 

 

Wykonano 223 kontrole w podmiotach leczniczych, punktach szczepień, zakładach 

fryzjerskich, kosmetycznych i tatuażu. 

 

 

 

Analiza  sytuacji  epidemiologicznej: 

W 2019 roku zanotowano zachorowania na: 

 Salmonelozy - zatrucia pokarmowe (13 przypadków, gdy w 2018 r. – 36 

przypadków)  

 ospę wietrzną (419 przypadków, gdy 2018 r.- 210 przypadków) 

 wirusowe zakażenie jelitowe oraz biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe 

BNO o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu u dzieci do lat 2 (49 

przypadków, gdy 2018 r. zarejestrowano 33 przypadki)  

 grypę (22350 zachorowań, gdy w 2018 r. 20730 przypadków) 

 boreliozę (14 zachorowań, gdy w 2018 r. 6 przypadków) 

 płonicę (49 przypadków, gdy w 2018 r. 25 zachorowań) 

Rodzaj działalności Sekcji Epidemiologii 2019 

Liczba przeprowadzonych kontroli 223 

Liczba kontroli przypadająca na 1 pracownika 97 

Liczba przeprowadzonych wywiadów epidemiologicznych 166 

Pobrane próby do kontroli biologicznej procesu 

sterylizacji w autoklawach parowych w podmiotach 

leczniczych 

122 

Mandaty 1 (100 zł) 
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 wirusowe zapalenie wątroby (29 zachorowań, gdy w 2018 r.- 11 zachorowań) 

 nagminne zapalenie przyusznic (świnka) (3 przypadki, gdy w 2018 r.                            

2 zachorowania) 

 W 2019 r. nie zarejestrowano przypadków zachorowania na różyczkę ( w 2018 r. 

zarejestrowano 1 przypadek) 

 Krztusiec – zarejestrowano 2 przypadki (2018 r. – 3 przypadki) 

 

Zarejestrowano również: 

 Styczność i narażenie na wściekliznę/ potrzeba szczepień – zarejestrowano 9 osób 

szczepionych z powodu kontaktu ze zwierzętami (w 2018 r. 11 osób): 

 8-letniego chłopca oraz 8 osób dorosłych:  4 kobiety w wieku 30,31,34,35 lat; 

2 kobiety w wieku 54 lat oraz 72 letni mężczyzna. 

 Ugryzienia przez zwierzęta: 

 5 ugryzień przez nieznane psy – obserwacji nie przeprowadzono, zbiegły 

 4 ugryzienia przez nieznane koty – obserwacji nie przeprowadzono, zbiegły. 

 

 Wirusowe zapalenie wątroby – w 2019 roku zarejestrowano 29 zachorowań (w 2018 

– 11 zachorowań):   

 6 zachorowań na WZW typu B przewlekłe:  1 mężczyzna ze wsi- 49 lat oraz 5 

kobiet: 1 z miasta (28 l) i 4 mieszkanki wsi  (24 l,  39 l, 43 l, 56 l) 

 17 zachorowań na WZW typu C przewlekłe 6 mężczyzn (miasto – 4 

zachorowania:  38 lat, 58 lat, 59 lat, 60 lat; wieś - 2 zachorowania:  39 lat i 60 

lat) oraz 11 kobiet    (miasto - 6  zachorowań: 32 lata, 50 lat, 56 lat, 60 lat, 75 

lat, 78 lat; wieś- 5 przypadków: 29 lat, 31 lat, 39 lat, 46 lat, 65 lat) 

 6 zachorowań na WZW typu A : 3 mężczyzn (miasto – 1 zachorowanie: 1 rok,  

wieś – 2 zachorowania: 39 lat,  60lat) oraz 3 kobiety mieszkanki miast (15lat, 

35 lat, 54 lata). 

 Zapalenie opon mózgowych – w 2019 roku zarejestrowano 8 zachorowań ( w 2018 r. 

7 przypadków): 

 bakteryjne zapalenie opon mózgowych w innych chorobach objętych MZ-56                 

– 3 zachorowania 

 zapalenie opon mózgowych – inne i nie określone – 4 zachorowania  

 zapalenie opon mózgowych i/lub mózgu wywołane przez Streptococcus 

pneumoniae  - 1 zachorowanie 

 

 Nowo wykryte zakażenia HIV – zarejestrowano 4 przypadki : 1 kobieta i 3 mężczyzn 

(w 2018 r. 1 przypadek) 
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Jednostka chorobowa 2018 2019 

Salmonelozy 36 13 

Wirusowe zapalenie wątroby  

(typu B i C) 
11 29 

Płonica 25 49 

Ospa wietrzna 210 419 

Grypa  20 730 22 350   

Biegunki u dzieci do lat 2 33 51 
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Sekcja Higieny Komunalnej 

 

Zadania Sekcji: 

 Prowadzenie nadzoru sanitarnego nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi, obiektami służącymi do zaopatrzenia ludności w wodę, basenami kąpielowymi 

oraz kąpieliskami. 

 Prowadzenie bazy danych jakości wody przeznaczonej do spożycia.  

 Prowadzenie nadzoru sanitarnego nad usługami świadczonymi w zakładach 

fryzjerskich, kosmetycznych, fryzjersko-kosmetycznych oraz solariach 

 Prowadzenie nadzoru sanitarnego nad obiektami służby zdrowia 

 Kontrola warunków higieniczno-sanitarnych w zakładach pogrzebowych, nadzór nad 

prawidłowym postępowaniem ze zwłokami i szczątkami ludzkimi podczas 

ekshumacji, wydawanie zezwoleń na przewóz i ekshumację szczątków oraz 

postanowień na sprowadzenie zwłok z zagranicy. W porównaniu z rokiem ubiegłym 

zwiększyła się ilość postanowień na sprowadzenie zwłok z zagranicy. 

 Nadzór nad obiektami świadczącymi usługi hotelarskie, obiektami i środkami 

transportu publicznego 

 Wydawanie opinii dla imprez masowych organizowanych na terenie powiatu 

oleśnickiego. 

 W 2019 roku pod nadzorem Sekcji Higieny Komunalnej było 676 obiektów, z których 374 

zostało skontrolowanych.                                                        

W sumie przeprowadzono 340 kontrole, w tym 61 kontroli ponadplanowych. 

Zatrudnienie: 3 etaty 
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Rodzaj działalności Sekcji Higieny Komunalnej 2019 

Liczba przeprowadzonych kontroli 340 

Liczba obiektów pod nadzorem 676 

Liczba kontroli przypadająca na 1 pracownika 113 

Akcje, interwencje, skargi 8 

Postanowienia 13 

Mandaty 2 (300 zł) 

Decyzje merytoryczne 136 

Decyzje płatnicze 21 

Pobrane próby wody (wodociągi, baseny, kąpieliska) 68 

Ekshumacje, postanowienia na sprowadzenie zwłok z 

zagranicy 

133 (decyzje) 

24 (postanowienia) 

Kontrole stanu piaskownic, terenów rekreacyjnych  56 

Opinie w sprawie imprez masowych 13 
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Sekcja Higieny Żywności Żywienia                    

i Przedmiotów Użytku 

Zadania Sekcji: 

 Nadzór nad warunkami produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności 

oraz warunkami żywienia zbiorowego, a także nadzór nad warunkami higieniczno -  

zdrowotnymi produkcji i obrotu przedmiotami użytku, materiałami i wyrobami 

przeznaczonymi do kontaktu  z żywnością, kosmetykami oraz innymi wyrobami 

mogącymi mieć wpływ na zdrowie ludzi. 
 

Zadania te realizowane są poprzez: 
  Prowadzenie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa żywnościowego. 

 Prowadzenie skutecznych działań kontrolnych nad zakładami, które wykazują 

niezgodny z wymaganiami stan sanitarny. 

 Podejmowanie działań dotyczących powiadamiania o niebezpiecznej żywności, o 

niebezpiecznych materiałach i wyrobach przeznaczonych do kontaktu z żywnością w 

ramach sieci systemu wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych produktach 

żywnościowych – RASFF. Doskonalenie systemu RASFF oraz współpraca w tym 

zakresie z innymi jednostkami urzędowej kontroli żywności na terenie województwa. 

 Podejmowanie działań mających na celu wycofanie z obrotu niebezpiecznych 

kosmetyków w ramach sieci systemu RAPEX. 

 Realizowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej 

kontroli i monitoringu dla PIS na 2019 r.”. Pobieranie próbek środków spożywczych, 

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością do badań 

laboratoryjnych w ramach urzędowej kontroli i monitoringu w celu sprawdzenia 

przestrzegania przez przedsiębiorców kryteriów bezpieczeństwa żywności. 

 Sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem produktów kosmetycznych 

ze szczególnym uwzględnieniem dokumentacji, badań laboratoryjnych – analizy 

chemiczne i mikrobiologiczne, wybielaczy do zębów. 

 Prowadzenie nadzoru nad materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu 

z żywnością zgodnie z przepisami o materiałach i wyrobach przeznaczonych do kontaktu 

z żywnością.  

 Prowadzenie wewnętrznych szkoleń, w tym kaskadowych dla pracowników pionu 

żywności w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia, jakości zdrowotnej żywności z 

grupy suplementów diety, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
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żywieniowego i żywności z dodatkiem witamin, składników mineralnych, innych 

substancji oraz produktów kosmetycznych. 

 Prowadzenie nadzoru nad przestrzeganiem warunków określonych 

w rozporządzeniach Nr 1829/2003 i Nr 1830/2003 dotyczących żywności genetycznie 

zmodyfikowanej, ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowego znakowania środków 

spożywczych zawierających GMO oraz dokumentacji towarzyszącej ww. środkom 

spożywczym. 

 Wzmocnienie nadzoru w zakresie przestrzegania wymagań dotyczących znakowania, 

prezentacji i reklamy żywności wzbogaconej, suplementów diety i środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego, określonych w szczególności przepisami 

ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia, rozporządzenia Komisji (UE) Nr 

1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom 

informacji na temat żywności. 

 Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem wymagań w odniesieniu do składu 

suplementów diety w związku z realnym zagrożeniem dla zdrowia publicznego 

spowodowanym potencjalną obecnością na rynku spożywczym suplementów diety 

zafałszowanych substancjami, które mogą wykazywać właściwości farmakologicznie 

czynne (w szczególności sildenafil, tadalafil, sibutramina i ich analogi strukturalne oraz 

inne niedeklarowane substancje pochodzenia naturalnego), hormonów, sterydów oraz 

substancji zabronionych z listy WADA. 

 Realizowanie zagadnień związanych z misjami urzędu ds. Żywności i Weterynarii 

Komisji Europejskiej (Food and Veterinary Office- FVO). 

 Prowadzenie nadzoru nad produktami wprowadzonymi do obrotu, mogącymi stanowić 

zagrożenie dla ludzi, w tym nad dodatkami do żywności w zakładach żywnościowo-

żywieniowych. 

 Prowadzenie na bieżąco bazy danych obiektów branży żywnościowej będących pod 

nadzorem PIS. 

 Prowadzenie na bieżąco bazy danych wyników badania próbek pobranych w ramach 

urzędowej kontroli i monitoringu żywności. 

 Promowanie zdrowego stylu życia poprzez ocenę sposobu żywienia w ramach 

żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty. 

 Kontynuowanie współpracy z innymi organami urzędowej kontroli żywności, 

w szczególności z Inspekcją Weterynaryjną i Inspekcją Farmaceutyczną. 

 Rozpatrywanie interwencji konsumentów dotyczących nieprzestrzegania zasad 

higieny w zakładach produkujących i wprowadzających żywność do obrotu oraz 

niewłaściwej jakości zdrowotnej żywności - w 2019 roku wpłynęło 12 skarg od 

konsumentów. 
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 Przestrzeganie zasad rozpatrywania skarg, wniosków, petycji i zażaleń.  

 Kontrole sanitarne i ocena sposobu żywienia na zorganizowanych koloniach i 

półkoloniach oraz opracowanie informacji w sprawie bezpiecznego wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży w sezonie letnim 2019 roku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 

2019”. 

 Wydawanie atestów na grzyby świeże i suszone w celu umożliwienia wprowadzania do 

obrotu. 

 

W 2019 roku pod nadzorem Sekcji Higieny Żywności Żywienia i Przedmiotów Użytku było 

1309 obiektów.  

Zatrudnienie: 7 etatów 

Przeprowadzono 840 kontroli. Ponadplanowo, w związku z realizacją dodatkowych różnego 

rodzaju zadań narzuconych przez GIS i WSSE we Wrocławiu wykonano dodatkowo 317 

kontroli – w tym 64 kontrole interwencyjne.  

W 2019 roku pobrano łącznie 264 prób żywności i przedmiotów użytku w ramach urzędowej 

kontroli, w tym 105 próbek w ramach monitoringu. Pobrane próbki żywności zostały 

przebadane w akredytowanych laboratoriach w następujących kierunkach: mikrobiologia, 

pozostałość pestycydów, metali ciężkich, azotanów, zwartość substancji dodatkowych, 

kryteria czystości substancji dodatkowych, mikotoksyn, WWA, bakterii komensalnych, 

oznaczenie zawartości witamin, składników mineralnych i innych składników, oznaczenie 

zawartości tłuszczu, estry 3-MCPD, estry glicydolu. 

W 2019 roku przeprowadzano oceny dotyczące prawidłowego znakowania suplementów 

diety oraz środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego. Oceniono 12 

znakowań środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i suplementów 

diety znajdujących się w obrocie - nie stwierdzono nieprawidłowości. Ocenione zostały także 

4 suplementy diety wprowadzane do obrotu przez Internet – nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

W 2019 roku prowadzono nadzór nad produkcją pierwotną (zarejestrowanych 158 rolników) i 

rolniczym handlem detalicznym (zarejestrowanych 42 rolników).  
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Rodzaj działalności Sekcji 

HŻŻiPU 
2019 

Liczba przeprowadzonych kontroli 840 

Liczba obiektów pod nadzorem 1309 

Liczba kontroli przypadająca na 1 pracownika 120 

       Decyzje administracyjne (merytoryczne i płatnicze) 

 
254 

Mandaty 
22 (5200 zł) 

 

Kary pieniężne 1 (1000 zł) 
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Sekcja Higieny Pracy 

 

Zadania Sekcji: 

     Kontrola warunków zatrudnienia w zakładach pracy oraz czynników szkodliwych 

występujących na stanowiskach pracy celem zapewnienia pełnej ochrony zdrowia 

pracownika w miejscu pracy i w czasie jej trwania, a w szczególności zapobieganie 

powstawaniu chorób zawodowych oraz innym chorób związanych z warunkami pracy, 

prowadzenie dochodzeń epidemiologicznych w sprawach chorób zawodowych, 

 Kontrola przestrzegania przepisów dotyczących wytwarzania/wprowadzania do 

obrotu oraz stosowania niebezpiecznych substancji, mieszanin chemicznych oraz 

produktów biobójczych, 

 Kontrola przestrzegania zakazu wytwarzania/wprowadzania do obrotu środków 

zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych, w tym raportowanie przypadków 

zatruć/podejrzeń zatruć wskazanymi środkami, 

 Kontrola przestrzegania bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 

zabezpieczania/usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu 

oleśnickiego. 

 

 

W 2019 roku pod nadzorem Sekcji Higieny Pracy znajdowało się  357 obiektów. 

Przeprowadzono 177 kontroli w zakresie bieżącego nadzoru sanitarnego. 

Zatrudnienie: 3 etaty 
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Rodzaj działalności Sekcji 

Higieny Pracy 
2019 

Liczba przeprowadzonych kontroli 177 

Liczba obiektów pod nadzorem 357 

Liczba kontroli przypadająca na 1 pracownika 59 

Decyzje merytoryczne 33 

Decyzje płatnicze 25 

Decyzje o braku podstaw do stwierdzenia 

choroby zawodowej 
5 

Dochodzenie w sprawie chorób zawodowych 25 
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Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży 

Zadania Sekcji: 

 Nadzór nad warunkami pobytu i nauki dzieci i młodzieży, w tym: 

 ocena rozkładów zajęć w losowo wybranych oddziałach  

 badanie obciążenia uczniów ciężarem tornistrów 

 ocena dostosowania stanowisk pracy dziecka do zasad ergonomii w wybranych 

oddziałach. 

 Prowadzenie nadzoru sanitarnego nad placówkami nauczania, wychowania                         

i wypoczynku, w tym: 

 ocena oznakowania sprzętu edukacyjnego, atesty i certyfikaty dotyczące 

stolików i krzesełek oraz sprzętu sportowego na salach gimnastycznych, 

boiskach sportowych i na placach zabaw, 

 ocena infrastruktury do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego i rekreacji, 

 nadzór nad stosowaniem niebezpiecznych substancji i ich mieszanin w 

placówkach, 

 ocena warunków do utrzymania higieny osobistej w placówkach nauczania i 

wychowania, 

 warunki realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami 

 ocena stanu sanitarno-technicznego placówek  pobytu dziecka, 

 nadzór nad warunkami wypoczynku dzieci i młodzieży, 

 działalność pokontrolna w placówkach nauczania, wychowania, i opieki oraz 

wypoczynku dzieci i młodzieży 

  

Pod nadzorem Sekcji HDiM w 2019 r. znajdowało się 96 placówek stałych oraz                         

75 obiektów sezonowych – placówki wypoczynku zimowego i letniego według zgłoszeń. 

Zatrudnienie: 1 etat 

Wykonano 143 kontrole, w tym 45 kontroli placówek wypoczynku zimowego i letniego.                                   

W ramach prowadzonych kontroli dokonano: 

 oceny dostosowania stanowisk pracy do zasad ergonomii – w 65 placówkach 

zmierzono stoliki i krzesełka, w 68 losowo wybranych oddziałach sprawdzono 

dostosowanie 1251 stanowisk dla dzieci – w czasie kontroli zwracano uwagę na 

zróżnicowanie wysokości mebli szkolnych, właściwe zestawienie i oznakowanie 

według normy i ewentualnie prowadzono działania korygujące. Niedostosowanie 

sprzętu do wzrostu dziecka oraz niezestawienie zgodnie z normą stwierdzono w 1 

szkole podstawowej, w 2 oddziałach (59 dzieci). Na organ prowadzący powyższą 

placówkę wystawiono decyzję administracyjną z terminem realizacji oraz decyzję                  

o opłacie. 
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 oceny rozkładów zajęć - w 34 skontrolowanych placówkach oceniono 198                            

tygodniowych rozkładów zajęć lekcyjnych – rozkłady zajęć układane były zgodnie                  

z zasadami higieny; 

 pomiary natężenia oświetlenia sztucznego – w szkołach i placówkach są aktualne 

pomiary, a wyniki pozytywne. Wyjątek stanowi sala gimnastyczna w Szkole 

Podstawowej nr 3 w Sycowie – na organ prowadzący powyższą placówkę 

wystawiono decyzję administracyjną z terminem realizacji oraz decyzję o opłacie. 

 ocena infrastruktury do prowadzenia zajęć w-f  - większość skontrolowanych 

placówek realizuje w/w zajęcia w salach gimnastycznych, salach zastępczych, czy                    

w halach sportowych zlokalizowanych w kompleksie budynków oraz na boiskach 

szkolnych. Jednak są na terenie powiatu jeszcze szkoły, gdzie zajęcia odbywają się 

tylko na boisku sportowym, na korytarzu lub w sali korekcyjnej w związku z brakiem 

dostępu do sali gimnastycznej (Szkoła Podstawowa w Zbytowej, w Bukowinie 

Sycowskiej, w Szkole Filialnej w Kraszowie), 

  ocena warunków do utrzymania higieny w placówkach szkolnych - w 

skontrolowanych placówkach bieżąca zimna i ciepła woda dla uczniów jest 

zapewniona w ciągu całego roku szkolnego. Wszystkie placówki zaopatrywane są w 

wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi z wodociągów sieciowych. Woda 

zarówno pod względem mikrobiologicznym jak i chemicznym w powiecie, spełnia 

wymagania sanitarne. Odprowadzanie ścieków odbywa się do kanalizacji centralnej 

lub do kanalizacji wewnętrznej – zbiorników bezodpływowych, 

 

 ocena warunków realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami - 

profilaktyczna opieka zdrowotna zapewniona jest w 24 szkołach w gabinetach 

profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. W pozostałych szkołach 

wydzielone są stałe pomieszczenia (wykorzystywane zamiennie z logopedą, 

pedagogiem lub psychologiem) – wyposażone w odpowiedni sprzęt (waga 

elektroniczna, kozetka, szafa na leki i dokumenty, umywalka do mycia rąk z ciepłą i 

zimną wodą), w których pielęgniarka pełni opiekę według potrzeb lub zadaniowo. 

 

  nadzór nad stosowaniem niebezpiecznych substancji i ich mieszanin w placówkach - 

w 2019 r. w czasie kontroli w 4 szkołach (po dawnych gimnazjach) – 

przygotowywane są odpowiednie sale lekcyjne z zapleczem, stwierdzono stosowanie 

środków i substancji niebezpiecznych, w ramach kontroli zwracano uwagę przede 

wszystkim na: aktualny spis substancji chemicznych, posiadane karty charakterystyki, 

miejsce przechowywania środków chemicznych, datę ważności, środki do 

neutralizacji oraz dostęp do ciepłej bieżącej wody. W kontrolowanym zakresie 

nieprawidłowości nie stwierdzono. Szkoły podstawowe są w trakcie organizacji 

gabinetów chemicznych 

 

 ocena wypoczynku zimowego i letniego - na terenie powiatu oleśnickiego ogółem 

zgłoszono 30 form wypoczynku wyjazdowego i 45 form wypoczynku w miejscu 

zamieszkania. Skontrolowano 33 turnusy wypoczynku. Na skontrolowanych 



21 Informacja o działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnicy za 
rok 2019                  

 

turnusach - warunki zakwaterowania, wyżywienia, utrzymania higieny osobistej i 

 prowadzenia zajęć rekreacyjnych na wszystkich turnusach były dobre. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości w przebiegu wypoczynku. Na turnusach zimowego i 

letniego wypoczynku w czasie wspólnych kontroli z sekcją Oświaty Zdrowotnej w 

ramach działań edukacyjnych propagujących bezpieczne zachowania w czasie 

wypoczynku i prawidłowych nawyków żywieniowych przeprowadzono pogadanki i 

prezentacje oraz rozprowadzono materiały edukacyjne dotyczące bezpiecznego 

wypoczynku.  
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Rodzaj działalności Sekcji 

Higieny Dzieci i Młodzieży 
2019 

Liczba przeprowadzonych kontroli 143 

Liczba obiektów pod nadzorem 96 

Interwencje i skargi 5 

Ocena dostosowania stanowisk pracy do wzrostu 

dziecka – liczba obiektów/liczbę oddziałów 
65/68 

Ocena rozkładów zajęć w placówkach liczba 

obiektów/liczba oddziałów 
34/198 

Mandaty 0 

Decyzje merytoryczne 10 

Decyzje płatnicze 7 
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Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny 

 

Zadania Sekcji: 

 Uzgadnianie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko,  

 Wydawanie opinii odnośnie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko,  

 Wydawanie opinii dotyczącej projektu studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, 

 Wydawanie opinii dotyczącej projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, 

 Wydawanie opinii odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, 

 Wydawanie opinii odnośnie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia                        

na środowisko,  

 Wydawanie opinii dotyczącej środowiskowych uwarunkowań realizacji 

przedsięwzięcia, 

 Wydawanie opinii odnośnie lokalizacji inwestycji celu publicznego i uzgadniania 

warunków zabudowy,  

 Uzgadnianie dokumentacji projektowej, 

 Kontrola obiektu budowlanego  w trakcie jego realizacji, 

 Dopuszczenie obiektu budowlanego do użytkowania, 

 Wydawania oceny higienicznej odnośnie zastosowania materiału lub wyrobu 

używanego do uzdatniania i dystrybucji wody.   

 

W 2019 roku Państwowy Powiatowy Inspektor w Oleśnicy w ramach Zapobiegawczego 

Nadzoru Sanitarnego wydał: 

 

 43 opinie dotyczące potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, w tym 10 opinii o potrzebie przeprowadzenia oceny. 

 3 opinie dotyczące środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia,                

w tym  0 opinii negatywnych. 

 3 opinie dotyczące dokumentacji projektowej, w tym 0 opinii negatywnych. 

 

Zatrudnienie: 3/4 etatu 
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Wykonując zadania w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w 2019 roku przeprowadził 61 kontroli obiektów budowlanych. 

Sprawy wymagające szczególnego nadzoru z powodu zgłaszanych protestów mieszkańców 

czy ze względu na szczególny rodzaj przedsięwzięcia nie wystąpiły. 

Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnicy w zakresie 

Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego skoncentrowana była na zapewnieniu prawidłowych 

warunków sanitarnych nowo powstających obiektach budowlanych jak również ograniczeniu 

negatywnego wpływu planowanych inwestycji.  W ramach uzgadniania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dokonano wnikliwej oceny warunków higienicznych 

i zdrowotnych. Stan sanitarny powiatu w 2019 roku w ramach Zapobiegawczego Nadzoru 

Sanitarnego nie budzi zastrzeżeń. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzaj działalności Zapobiegawczego Nadzoru 

Sanitarnego 
2019 

Liczba przeprowadzonych kontroli 61 

Decyzje płatnicze 62 

Postanowienia 77 

Inne sprawy 4 
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Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji 

Zdrowia 

Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia działa w oparciu o: 

 Wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, a zwłaszcza Departament Promocji 

Zdrowia, Biostatystyki i Analiz Głównego Inspektoratu Sanitarnego 

 Wytyczne Działu Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej we Wrocławiu 

 Ustawę o Państwowej Inspekcji Sanitarnej  z dnia 14 marca 1985 r. (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 59) w pkt. 6 jest określone, że Państwowa Inspekcja Sanitarna: „inicjuje, 

organizuje, prowadzi, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-zdrowotną                      

w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych” 

  Narodowy Program Zdrowia 2016-2020 

  Aktualną sytuację epidemiologiczną  w Polsce, na terenie województwa 

dolnośląskiego i powiatu oleśnickiego. 

Zadania Sekcji: 

 Wdrażanie oraz nadzorowanie realizacji krajowych, wojewódzkich i lokalnych 

programów oraz kampanii prozdrowotnych w szkołach i placówkach oświatowych na 

terenie powiatu oleśnickiego, 

 Organizowanie i prowadzenie szkoleń/konferencji/narad metodycznych                                      

i merytorycznych związanych z realizacją programów edukacyjnych, 

 Organizacja pogadanek/prelekcji/wykładów/konkursów z zakresu promocji zdrowia                       

i profilaktyki chorób dla uczniów szkół i placówek oświatowych. 

 Współpraca w zakresie działalności oświatowo-zdrowotnej z placówkami 

oświatowo-wychowawczymi, szkołami różnego poziomu kształcenia, 

 Współpraca z jednostkami samorządowymi, instytucjami publicznymi, organizacjami 

pozarządowymi na rzecz edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia,  

 Określenie potrzeb zdrowotnych społeczeństwa w zakresie zapobiegania chorobom 

zakaźnym i niezakaźnym,  

 Opracowywanie, dystrybucja materiałów oświatowo – zdrowotnych związanych z 

działaniami programowymi i kampaniami społecznymi,  

 Opracowywanie sprawozdań z działalności oświatowo – zdrowotnej i promocji 

zdrowia, 

 Przygotowywanie materiałów prasowych i na stronę internetową PSSE w zakresie 

prowadzonej działalności oświatowo – zdrowotnej. 
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Działania sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia ukierunkowane były przede 

wszystkim na: 

 Zmniejszenie rozpowszechniania palenia tytoniu, organizowaniu edukacji 

antytytoniowej wśród mieszkańców powiatu – realizacja programów edukacji 

antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”, ,,Bieg po zdrowie” ,,Profilaktyczny 

program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych 

środków psychoaktywnych”, a także kampanii ,,Światowy Dzień bez Tytoniu” i 

,,Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu”  

 Ograniczenie używania narkotyków, w tym środków zastępczych  i związanych z tym 

szkód zdrowotnych – akcja ,,Stop dopalaczom”, program ,,ARS, czyli jak dbać o 

miłość?” 

 Kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin 

poprzez propagowanie aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety – realizacja 

ogólnopolskiego programu ,,Trzymaj Formę” 

 Bezpieczeństwo dzieci podczas wypoczynku letniego i zimowego – realizacja 

interwencji ,,Bezpieczne wakacje”, oraz ,,Akcja Zimowa” 

 Prowadzenie akcji i kampanii społecznych w zakresie profilaktyki chorób zakaźnych, 

(ograniczenie rozprzestrzeniania się zakażeń HIV, profilaktyka zakażeń HPV i raka 

szyjki macicy, profilaktyka grypy) – realizacja interwencji ,,Wybierz Życie – 

Pierwszy Krok”, ,,Krajowy Program Zwalczania i Zapobiegania Zakażeniom 

HIV”, ,,Światowy Dzień Walki z AIDS”, ,,Światowy Dzień Zdrowia” 

 

 Kontynuacji współpracy ze: 

 Starostwem Powiatowym w Oleśnicy 

 Komendą Powiatową Policji w Oleśnicy 

 Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu 

 Zakładem Medycyny Sądowej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu 

 Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Oleśnicy,  

 Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Oleśnicy 

 Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Oleśnicy. 

Wsparcie finansowe i organizacyjne ww. instytucji umożliwiło realizację szeregu 

działań z zakresu promocji zdrowia. 

 Współpracy z lokalnymi mediami, które publikowały informacje Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy dotyczące realizowanych 

interwencji, podejmowanych działań edukacyjnych.  

 

Działania z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia realizowane przez PSSE                         

na terenie powiatu swoim zasięgiem objęły ponad  90 000 osób. 
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 W 2019 kontynuowano działania informacyjno – edukacyjne na temat zagrożeń 

zdrowotnych wynikających z zażywania nowych substancji psychoaktywnych tzw. 

dopalaczy. Działania kierowano w szczególności do młodzieży szkół 

ponadpodstawowych oraz rodziców i opiekunów. We współpracy z Komendą 

Powiatową Policji w Oleśnicy zorganizowano szkolenie dla nauczycieli ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Oleśnicy w zakresie podnoszenia świadomości i rozpoznawania 

środków odurzających i dopalaczy. Zrealizowano również 9 spotkań dla rodziców.            

Do celów szkoleniowych wykorzystywano walizkę edukacyjną zawierającą 

przedmioty stosowane do zażywania i dystrybucji środków odurzających. Dodatkowo 

wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Oleśnicy oraz Zakładem Medycyny 

Sądowej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

zorganizowano cykl wykładów dla uczniów szkół ponadpodstawowych pt. ,,Narkotyki 

i dopalacze w pigułce”. Celem przedsięwzięcia było dostarczenie uczniom rzetelnej 

wiedzy na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych, ze szczególnym 

uwzględnieniem ,,dopalaczy”.  Ogółem działaniami objęto około 14 253 osoby. 

 Z okazji Światowego Dnia Zdrowia zorganizowano Powiatowy konkurs wiedzy 

zdrowiu dla uczniów szkół podstawowych. Konkurs to inicjatywa realizowana przez 

Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną i Zarząd Rejonowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża w Oleśnicy. Adresatami byli uczniowie klas VI – VIII szkół 

podstawowych zainteresowani zdobyciem i pogłębianiem wiedzy na temat zdrowia,              

w tym zdrowego odżywiania, chorób zakaźnych i cywilizacyjnych. Do udziału                         

w wydarzeniu zaproszone zostały wszystkie szkoły podstawowe. Ostatecznie                       

w konkursie wzięło udział 25 uczniów z 14 placówek. Partnerem realizowanych 

działań było Starostwo Powiatowe  oraz Centrum Kształcenia i Wychowania                             

w Oleśnicy. 

 W ramach akcji ,,Bezpieczne Ferie” we współpracy z Komendą Powiatową Policji 

zorganizowano powiatowy konkurs plastyczny ph. ,,Bezpieczne Ferie 2019”. Konkurs 

adresowany był do uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu oleśnickiego.                     

W konkursie wzięło udział 152 uczniów. Uroczyste podsumowanie konkursu odbyło 

się 07 marca w sali konferencyjnej Biblioteki i Forum Kultury w Oleśnicy.  

 W ramach ,,Światowego Dnia Walki z AIDS” w Oleśnickiej Bibliotece Publicznej 

odbył się powiatowy konkurs wiedzy o HIV/AIDS ph. ,,Nie daj szansy AIDS”.                       

Do konkursu przystąpiło 25 uczniów z 8 szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 

oleśnickiego. 

 

Ponadto w roku 2019 przeprowadzono 40 wizytacji w ramach oceny realizacji programów 

ogólnopolskich w szkołach na terenie powiatu oleśnickiego. 
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Oddział Laboratoryjny 

Zadania Laboratorium Mikrobiologii : 

 
 Wykonywanie badań laboratoryjnych w nadzorze i na zlecenie: 

 badania kału w kierunku Shigella, Salmonella 

 badanie skuteczności sterylizacji 

 

 

W 2019 roku wykonano 542 badania – 1087 oznaczeń w nadzorze, natomiast 4265 badań - 

8244 oznaczeń, wykonanych na zlecenie. 

 

Zatrudnienie: 2 i 1/12 etatu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadzór 

Nazwa badania 2019 

Salmonella, Shigella 484 

Skuteczność sterylizacji 58 

 Badania płatne 

Salmonella, Shigella 3974 

Skuteczność sterylizacji 291 
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Zadania Laboratorium Higieny Środowiska Pracy : 

 
 Sprawowanie nadzoru nad warunkami higieny pracy w zakładach poprzez 

wykonywanie badań laboratoryjnych 

 Ocena wyników badań laboratoryjnych i narażenia na czynniki szkodliwe                                  

w środowisku pracy. 

 

Wykonywane pomiary w środowisku pracy mają na celu wykazanie narażenia zawodowego  

i sygnalizowanie zakładom pracy potrzeb dotyczących poprawy istniejących warunków 

pracy. 

Wykazały, że średnia waga tornistra z   

Zatrudnienie: 1 etat 

 

Laboratorium Higieny Środowiska Pracy w 2019 roku wykonało 57 badań hałasu (318 

oznaczeń)- w ramach nadzoru. 

 

 
W Oddziale Laboratoryjnym funkcjonuje system zarządzania jakością w oparciu o normę            

PN-EN ISO/IEC 17025 „Ogólne wymagania dotyczące kompetencji laboratoriów 

badawczych i wzorcujących”, a kompetencje Laboratorium potwierdzane są poprzez 

mechanizmy wewnętrznego sterowania jakością oraz udział w badaniach biegłości                            

i porównaniach międzylaboratoryjnych. 
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Sprawy finansowe 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokonane zakupy: 
W 2019 roku dokonano następujących zakupów: 

 zakup niszczarek 

 zakup sprzętu komputerowego 

 zakup witryny chłodniczej do przechowywania szczepionek 

 
Stan zatrudnienia w PSSE Oleśnica na dzień 31 grudnia 2019 r. – 29.08 

etatów/ 31 osób 

 

 

 

 

2.126.931,00 zł 

Budżet PSSE w 2019 roku 

1.555.783,00 zł 

Wydatki osobowe 

 

571.148,00 zł 

Wydatki rzeczowe 

 

0,00 zł 

Wydatki 

inwestycyjne 
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Podsumowanie 

 

W 2019 roku pracownicy PSSE w Oleśnicy przeprowadzili łącznie 1824 kontrole                          

 

 wykonano ogółem 4 864 badania (mikrobiologiczne i hałasu na stanowiskach pracy), 

 pobrano 454 próby (próby wody, żywności oraz do badań skuteczności sterylizacji),               

 wydano 553 decyzje merytorycznych i płatniczych, 

 nałożono 25 mandatów karnych na łączną kwotę 5 600 zł 

 publikacje artykułów prasowych  oraz wywiady do radia - 20  
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